
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ  

 

 от «21» мая 2025 г.                            № 271                               п. Цаган Аман 
 

О графике обработки экзаменационных работ, сроках, местах подачи 

и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами  

участников основного периода ГИА-11 2025 года 

 

 В соответствие с приказами Министерства просвещения РФ и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 года № 233/552 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», от 11.11.2024 г.  

№ 787/2089 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, 

требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении 

в 2025 году», от 11.11.2024 г. № 789/2091 «Об утверждении единого расписания 

и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения 

и воспитания при его проведении в 2025 году», на основании письма 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.05.2025 года 

№ 10-43, приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 

07.05.2025 г. № 638 «Об утверждении графика обработки экзаменационных 

работ, сроках, местах подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с 

выставленными баллами участников основного периода ГИА-11 2025 года на 

территории Республики Калмыкия» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

- ознакомление участников основного периода ГИА-11 в 2025 году под 

подпись со сроками и местами подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с 

выставленными баллами на территории Республики Калмыкия (приказ 

Министерства образования и науки республики Калмыкия от 07.05.2025 г. 

№638); 

- размещение на официальных сайтах информации о сроках, местах подачи 

и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами участников 

основного периода ГИА-11 на территории Республики Калмыкия в 2025 году. 



2. Методисту Управления образования, культуры и туризма АЮРМО РК 

(Басхамджиева А.Н.) обеспечить размещение информации о сроках, местах 

подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами 

участников основного периода ГИА-11 на территории Республики Калмыкия в 

2025 году до 21.05.2025 г. 

 

3.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Председатель Управления 

образования, культуры и туризма  

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                             Т.С. Эрдниева                        
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


